INDICAÇÃO Nº   95/2008
                                       ASSUNTO: SOLICITA A EXECUÇÃO DE PODA DE ÁRVORE LOCALIZADA NA RUA HUMBERTO HÉRCULES, NO JARDIM NOVO HORIZONTE.
                                      Senhor Presidente:

                                     INDICO ao Sr. Prefeito Municipal, nos termos do Regimento Interno desta Casa de Leis, que se digne determinar ao setor competente da Administração que providencie para que seja executada a poda da árvore localizada na Rua Humberto Hércules, no Jardim Novo Horizonte, mais exatamente na altura do número 26, cujos galhos estão muito altos, podendo cair sobre a fiação elétrica e automóveis que transitam pelo local.

                                            Trata-se de uma medida necessária tendo em vista os perigos que referida árvore, que é de médio porte, está representando tanto para os moradores da citada residência quanto para os pedestres que transitam pela via pública, principalmente em épocas de chuvas fortes e ventanias, quando pode ocorrer a quebra de galhos, causando temor aos moradores e usuários do local.

SALA DAS SESSÕES, 20 de fevereiro de 2008.

EDVALDO HUNGARO

Vereador – 2° Secretário – PPS